بود زیرا از نظر زیر ساخت‌ها، هنوز امنیت حقوقی و قوانین لازم در کشور، وجود نداشت و ناگزیر دولت می‌بایست در فراهم ساختن این نهاد زندگی مدرن پیشگام گردد.^۲ این فکر به اجرا در نیامد و اثری از خود به جای نگذارد.

ده سال پس از آن، شاه قاجار که زیر نفوذ سیاست‌های بیگانه و نیازمند کمک‌های مالی آنان بود در سال ۱۲۶۷ خورشیدی برابر ۱۸۸۹ میلادی امتیاز تاسیس بانک شاهنشاهی ایران را به «بارون جولوس دورویتر»، موسسه خبرگزاری رویتزر داد. او پیش از آن، امتیاز احداث راه‌آهن و بهره برداری از معادن و کارهای دیگری را به دست آورده بود و اصرار داشت امتیاز بانک نیز در اختیار او باشد.